



دبیر: آقای سپیدزاد

مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

آزمون نوبت دوم خردادماه ۱۳۹۷

درس: دین و زندگی

پایه تحصیلی: دهم انسانی (دوره متوسطه دوم)

نام و نام خانوادگی:

الف) بخش آیات قرآن کریم (۳/۵ نمره) آزمون از شانزده نمره می باشد و چهار نمره مربوط به قرائت است

قسمت اول) ترجمه آیات: از آیه زیر ترجمه ای دقیق و روان ارائه دهید. (۱ نمره)

۱- وَ مِنَ النَّاسِ مَنْ يَتَّخِذُ مِنْ دُونِ اللَّهِ أَنْدَادًا يُجِبُّونَهُمْ كَحُبِّ اللَّهِ وَالَّذِينَ آمَنُوا أَشَدُّ حُبًّا لِلَّهِ ﴿بقره

قسمت دوم) پیام آیات: پیام آیه را تنها در یک سطر بیان کنید. (۰/۵ نمره)

۲- يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِنْ قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ ﴿بقره

قسمت سوم) با توجه به آیات اشاره شده به سوالات آن در قالب چند کلمه گویا پاسخ دهید. (۱ نمره)

۳- وَ مَنْ يَتَّوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ ﴿طلاق

* چرا انسان متوکل در صورت انجام وظیفه هر نتیجه ای که بدست آید به مصلحت خود می داند؟

۴- يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأُزَوِّجَكُمُ نِسَاءً الْمُؤْمِنِينَ يُدْرِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَنْ يُعْرَفْنَ قُلُوبَهُنَّ بِحُجْرَاتِ الْحِجَابِ ﴿احزاب

* از نگاه قرآن فلسفه حجاب چیست؟

قسمت چهارم) تدریس آیات: در هر یک از موارد زیر ذکر دو مورد کافی است. (۱ نمره)

۵- آیه ۳۸ سوره مبارکه زمر

چرا بر غیر خدا نمی توان توکل کرد؟

۶- آیه ۷۷ سوره آل عمران

عاقبت کسانی که پیمان الهی و سوگندهای خود را به بهای ناچیز می فروشند در آخرت چگونه معرفی گردیده است؟

ب) بخش روایات معصومین (علیهم السلام): (۳ نمره)

قسمت اول) تکمیل حدیث: کلام معصومین را با کلمات مناسب آن عبارت تکمیل نمایید. (۱ نمره)

۷- رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: باهوش ترین مومنان کسانی هستند که

۸- امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام فرمودند: ارزش هر انسان به اندازه

قسمت دوم) تحلیل حدیث: با توجه به کلام معصومین به سوالات مطرح شده پاسخ مناسب دهید. (۱ نمره)

۹- با توجه به کلام امام علی علیه السلام آفت گذشت ایام چیست؟

۱۰- بر اساس کلام امام صادق علیه السلام علت نبوشیدن لباس نازک و بدن نما چیست؟

قسمت سوم) تحلیل حدیث: با توجه به کلام معصوم علی علیه السلام تحلیل مناسب ارائه دهید. (۰/۵ نمره)

۱۱- امام صادق علیه السلام می فرمایند: "کسی که از فرمان خدا سرپیچی می کند، او را دوست ندارد"

قسمت چهارم) تفکر در حدیث: با توجه به سخنان امیرالمومنین علی علیه السلام به دو مورد از آثار محاسبه اشاره نمایید. (۰/۵ نمره)

ج) بخش تعاریف درسه از بین دو مفهوم زیر یکی را به دلخواه حداکثر در یک خط شرح دهید. (۰/۵ نمره)

تعریف دوم: عفاف

۱۲- تعریف اول: تبرج

د) تکمیل عبارات

عبارات زیر را با کلمات مناسب تکمیل نمایید. (۳ نمره)

- ۱۳- آتش جهنم حاصل انسان هاست و در دوره احساس نیاز شدیدتری به توکل و اعتماد بر خداوند حس می شود.
- ۱۴- قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد نیز بر پایه پذیرش همین بنا شده است و مربوط به بعد انسان است.
- ۱۵- بالاترین نعمت بهشت است به همان میزان که رشته های عفاف در روح انسان می شود، نوع آراستگی باوقارتر می گردد.

ه) تشخیص درستی یا نادرستی عبارات:

جمله های صحیح و غلط را با کلمات "درست" یا "نادرست" مشخص نمایید. (۱ نمره)

- ۱۶- در رابطه قراردادی میان عمل و پاداش و کیفر، انسان ها می توانند با وضع قوانین جدید این رابطه ها را تغییر دهند.
- ۱۷- از آنجا که منکرین معاد، فاقد میل به جاودانگی و بی نهایت طلبی هستند لذا در برخورد با مرگ دچار ناامیدی می شوند.

و) بخش سبک زندگی (احکام)

به هر یک از سوالات زیر پاسخ مناسب نمایید. (۱ نمره)

تست اول) تکمیل: در هر یک از سوالات زیر بای قالی را با عبارت مناسب تکمیل نمایید.

۱۸- اگر روزه دار سهوا چیزی بخورد یا بیاشامد، روزه اش

۱۹- اگر کسی به چیز حرامی روزه خود را باطل کند، کفاره بر او واجب می گردد.

تست دوم) تشخیص: در هر یک از عبارات زیر گزینه مناسب با کلم شرعی را انتخاب نمایید.

۲۰- خون هر حیوانی که خون جهنده دارد و ادرار و مدفوع حیوان حرام گوشتی که خون جهنده دارد، به ترتیب

{ الف) نجس است/ نجس است (ب) پاک است / نجس است (ج) نجس است / پاک است }

۲۱- کسی که غسل جنابت بر او واجب است، اگر عمدا تا اذان صبح غسل نکند و یا وظیفه اش تیمم است عمدا تیمم ننماید

{ الف) می تواند روزه بگیرد (ب) نمی تواند روزه بگیرد }

ز) کشف ارتباط:

کدامیک از موارد زیر مربوط به مفاهیم مطرح شده می باشد؟ (توجه شود دو مورد اضافی است) (۱ نمره)

(آثار ما تقدم، آثار ما آخر، توقی، رویای صادقه)

- ۲۲- دریافت تمام و کمال حقیقت وجود انسان یعنی روح توسط فرشتگان الهی
- ۲۳- پرونده بسیاری از اعمال حتی بعد از حیات انسان در دنیا نیز، باز می ماند و پاداش و کیفر آنها به او می رسد.

ح) سوالات پاسخ کوتاه

به سوالات زیر پاسخ کوتاه و گویا دهید. (۱/۵ نمره)

۲۴- منشأ اختلاف در انتخاب اهداف چیست؟

۲۵- بهترین گواهان روز قیامت چه کسانی هستند؟

۲۶- عامل بیرونی سقوط و گناه و دور ماندن انسان از سعادت چیست؟

ط) سوالات تشریحی

به سوالات زیر پاسخ کامل و گویا دهید. (۱/۵ نمره)

۲۷- به دو مورد از استدلال هایی که بر امکان معاد دلالت دارند اشاره نمایید.

۲۸- آیا قانون حجاب، قانونی برای سلب آزادی زنان در جامعه است؟ شرح دهید.



موفق باشید

خرداد ماه سال یکهزار و سیصد و نود و هفت سال خورشیدی پس از هجرت رسول اکرم (ص)